DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/04/2021 | Edição: 73 | Seção: 1 | Página: 15

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Executiva

DELIBERAÇÃO Nº 1.441, DE 19 DE ABRIL DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionado no anexo I,

aprovado na reunião ordinária realizada em 11/11/2020,

14/04/2021 e na reunião extraordinária realizada em

17/12/2020.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria Especial do

Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006,

instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovado na reunião ordinária

realizada em 11/11/2020, 14/04/2021 e na reunião extraordinária realizada em 17/12/2020.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das respectivas

regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único

do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a

aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante doações ou

patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI

Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000052797/2020-21

Proponente: Associação Amigos de Nova Veneza

Título: Escola de Voleibol: Educando para a vida

Registro: 2000938

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 48.622.351/0001-60

Cidade: Sumaré UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 397.899,48

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6977 DV: 9 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

729620-0

Período de Captação até: 11/11/2023

2 - Processo: 71000.009857/2021-76

Proponente: Associação Esportiva e Cultural CNB

Título: Renova Esporte

Registro: 2100078

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 23.056.131/0001-96

Título: Sertões Séries

Registro: 2100131

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 10.774.006/0001-70

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 556.500,04

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3065 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

39784-9

Período de Captação até: 14/04/2023

30 - Processo: 71000.012694/2021-17

Proponente: Instituto Nacional do Desenvolvimento - INDE

Título: OFF ROAD RALLY TEAM

Registro: 2100101

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 10.774.006/0001-70

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 1.684.406,88

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3065 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

39783-0

Período de Captação até: 14/04/2023

31 - Processo: 71000.010555/2021-41

Proponente: Instituto Nacional do Desenvolvimento - INDE

Título: X RALLY TEAM

Registro: 2100088

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 10.774.006/0001-70

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ R$ 4.166.079,64

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3065 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

39782-2

Período de Captação até: 14/04/2023

32 - Processo: 71000.011893/2021-08

Proponente: Instituto Mano Down

Título: Esporte e Ação

Registro: 2100096

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação

CNPJ: 23.684.121/0001-03

Cidade: Belo Horizonte UF: BH

Valor autorizado para captação: R$ 226.370,26

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1585 DV: 7 Conta Corrente (Captação) vinculada nº

31022-0

Período de Captação até: 14/04/2023

MARCELO
Realce